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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

2025-12-                           Nr. 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. LAPKRIČIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 1322 PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. 1322 „Dėl pasirengimo administruoti Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšas ir jų administravimo“ pakeitimo projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projektu sprendžiama problema ir Nutarimo projekto parengimo priežastys.  

2024 m. birželio 25 d. Europos Sąjungos Taryba priėmė sprendimą dėl naujojo 2021–2028 

metų Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų (toliau – mechanizmai) 

laikotarpio susitarimo protokolų (toliau – Susitarimo protokolai) pasirašymo ir laikino taikymo. 

Susitarimo protokolais nustatyti esminiai mechanizmų investicijų planavimo ir įgyvendinimo 

principai. Naujuoju mechanizmų įgyvendinimo laikotarpiu Lietuvai bus skirta 98,360 mln. eurų lėšų, 

kurių didžioji dalis turi būti panaudotos iki 2031 m. balandžio 30 d.  

Nutarimo projekte skiriamos mechanizmų nacionalinė koordinavimo institucija, audito 

institucija, tvirtinančioji institucija, programų operatorius ir programų partneriai. Nutarimo projektą 

būtina priimti siekiant, kad Lietuva tinkamai įgyvendintų 2021–2028 m. Europos ekonominės erdvės 

finansinio mechanizmo reglamente, priimtame Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo 

komiteto, ir 2021–2028 m. Norvegijos finansinio mechanizmo reglamente, priimtame Norvegijos 

užsienio reikalų ministerijos, nustatytas funkcijas.  

Nutarimo projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė. Nutarimo projektu siūloma Finansų 

ministeriją skirti mechanizmų nacionaline koordinavimo institucija, tvirtinančiąja institucija ir audito 

institucija, viešąją įstaigą Centrinę projektų valdymo agentūrą (toliau – CPVA) – mechanizmų 

programų operatore, o Lietuvos Respublikos generalinę prokuratūrą, Lietuvos Respublikos kultūros 

ministeriją, Nacionalinę teismų administraciją, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministeriją, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministeriją ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją – 

mechanizmų programų partnerėmis. Atkreipiame dėmesį, kad detalios minėtų institucijų funkcijos 

bus nustatytos finansų ministro įsakymu. 

Taip pat Nutarimo projektu numatoma CPVA įgalioti priimti sprendimus dėl Šveicarijos 

konfederacijos ir Lietuvos Respublikos bendradarbiavimo programos lėšomis finansuojamų projektų. 

Toks įgaliojimas suteikiamas atsižvelgiant į Strateginio valdymo metodikos1 144 punkte nustatytą 

galimybę administruojančiajai institucijai priimti tokius sprendimus pagal pažangos priemonės 

valdytojo pavedimą. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Pasiūlymų įgyvendinimo kaštai. Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. Šis poveikio vertinimas neatliekamas 

vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos2 4 punktu.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai. 

 
1 Patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo 

metodikos patvirtinimo“. 
2 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“.  
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Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimas ir (ar) įgyvendinimas. Nutarimo projektu 

Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos neperkeliamos ir neįgyvendinamos. 

Notifikavimas Europos Komisijai (toliau – EK)3. Nutarimo projektas nenotifikuotinas EK. 

Pranešimas EK4 dėl paslaugų teikimo laisvės. Pranešimas dėl Nutarimo projekto EK 

neteiktinas. 

Teisės aktai, kuriuos reikės priimti, pakeisti arba pripažinti netekusiais galios. 

Papildomai bus priimami finansų ministro įsakymai, skirti mechanizmams įgyvendinti, t. y. funkcijų 

paskirstymo, mechanizmų administravimo ir finansavimo tvarkai nustatyti ir kiti. 

Informacija apie sąvokų ir jas apibrėžiančių terminų įvertinimą Lietuvos Respublikos 

terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. Nutarimo projektu 

nekeičiamos galiojančios sąvokos ir (ar) jų apibrėžtys ir nesiūloma apibrėžti naujų sąvokų.  

Konsultavimasis su visuomene. Nutarimo projektas buvo skelbtas Teisės aktų informacinėje 

sistemoje. 

Derinimas su suinteresuotomis institucijomis ir visuomene. Nutarimo projektas buvo 

teiktas išvadoms gauti CPVA, Generalinei prokuratūrai, Kultūros ministerijai, Nacionalinei teismų 

administracijai, Sveikatos apsaugos ministerijai, Teisingumo ministerijai ir Vidaus reikalų 

ministerijai. Pastabos ir pasiūlymai gauti iš Teisingumo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, 

CPVA.  Pastabos suderintos darbo tvarka. Išvadas dėl Nutarimo projekto taip pat pateikė Nacionalinė 

teismų administracija, Kultūros ministerija ir Sveikatos apsaugos ministerija. Išvadų nepateikė 

Generalinė prokuratūra. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Investicijų departamento (direktorė Vaida 

Žukauskaitė, tel. +370 669 85 203, el. p. Vaida.Zukauskaite@finmin.lt) Valdymo ir kontrolės sistemų 

priežiūros skyriaus (vedėja Roberta Vološenkovienė, tel. +370 633 06 089, el. p. 

Roberta.Volosenkoviene@finmin.lt) patarėja Milda Kaminskaitė (tel. +370 690 32 032, el. p. 

Milda.Kaminskaite@finmin.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finansų ministras                    Kristupas Vaitiekūnas 

 

 

 

 

 

Milda Kaminskaitė, tel. +370 690 32 032, el. p. Milda.Kaminskaite@finmin.lt

 

 
3 Pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 
4 Pagal Lietuvos Respublikos paslaugų įstatymo ir Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus 

ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba 

nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo“, reikalavimus. 


